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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA TIRANË 

AGJENCIA E MBROJTJES SË KONSUMATORIT 

  

 

 Nr.______Prot.                                                              Tiranë, më ___/___/2021 

  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Data: 25/01/2021 

 

Nga: Autoriteti Kontraktor Agjencia e Mbrojtjes së Konsumatorit 

Adresa: Rr. “Abdi Toptani”, Tiranë 

 

Për: “SUPERIOR GROUP” sh.p.k. me Nr. NIPTI K91712015L 

Adresa: Rruga "Sulejman Delvina", Pallati "Melrose", Dyqani Nr.2, Kati 1, Tiranë  

 

Proçedura e prokurimit: “Sistem tërësor kondicionimi për AMK”, me procedurë “Kërkesë për 

Propozim”, me mjete elektronike. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-82085-12-14-2020 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Instalimi i kondicionerëve në zyrat e terrenit të AMK, me 

kohëzgjatje kontrate 1 (një) muaj nga lidhja e kontratës. 

 

Fondi limit total: 4,625,298 (katër milion e gjashtëqind e njëzetë e pesë mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: Financim nga Bashkia Tiranë në mbështetje të Vendimit Nr.157 datë 

26.12.2019 të Këshillit Bashkiak të Tiranës për “Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 

2020-2022 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2020”. 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 28.12.2020 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “AIR KOMPONENT” sh.p.k. me Nr. NIPTI: L38820501I, nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike. 

 

2. “ALTEC” sh.p.k. me Nr. NIPTI: K57923807W, ka paraqitur ofertën ekonomike 3,920,583 

(tre milion e nëntëqind e njëzetë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

3. “SUPERIOR GROUP” sh.p.k. me Nr. NIPTI: K91712015L, ka paraqitur ofertën 

ekonomike 4,498,898 (katër milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomik “2Z Konstruksion” sh.p.k. me Nr. NIPTI: J63229466K 

me operatorin ekonomik “Sulollari - Klima” sh.p.k. me Nr. NIPTI: K01529003M, kanë 

paraqitur ofertën ekonomike 3,694,975 (tre milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër mijë 

e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “AIR KOMPONENT” sh.p.k. me Nr. NIPTI: L38820501I. 

2. Operatori ekonomik “ALTEC” sh.p.k. me Nr. NIPTI: K57923807W. 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomik “2Z Konstruksion” sh.p.k. me Nr. NIPTI: J63229466K 

me operatorin ekonomik “Sulollari - Klima” sh.p.k. me Nr. NIPTI: K01529003M. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

I. Operatori ekonomik “AIR KOMPONENT” sh.p.k., është konstatuar se: 

- Nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentat e kërkuara në kriteret e përgjithshme dhe të 

veçanta të kualifikimit. 

 

II. Operatori ekonomik “ALTEC” sh.p.k., është konstatuar se: 

-    Nuk ka paraqitur deklaratën ku garanton se pajisjet e ofruara prej tij në këtë procedurë 

janë origjinale nga prodhuesi, si dhe merr përsipër furnizimin dhe instalimin e produkteve 

të ofertuara. 

 

-     Nuk ka paraqitur katalogjet ku të jenë të pasqyruara specifikimet teknike.  

 

-     Për punojësit e kërkuar rezulton se: 

 

- Fatmir Malaj me detyrë “specialist kondicionimi” nuk është paraqitur dëshmia e 

kualifikimit teknik. 
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- Sokol Meraj me detyrë “specialist kondicionimi” nuk është në listëpagesat e 

shoqërisë për muajin nëntor 2020. 

 

- Bilbil Aga me detyrë “elektro mekanik” nuk është paraqitur dëshmia e kualifikimit 

teknik. 

 

- Florind Prençi me detyrë “elektro mekanik” nuk është paraqitur dëshmia e 

kualifikimit teknik dhe nuk është në listëpagesat e shoqërisë për muajin nëntor 

2020. 

 

- Majlinda Aliaj me detyrë “termotekink” nuk është paraqitur dëshmia e kualifikimit 

teknik. 

 

- Lisien Bushi me detyrë “termotekink” nuk është paraqitur dëshmia e kualifikimit 

teknik, mungon faqa e pare e kontratës dhe nuk është në listëpagesat e shoqërisë për 

muajin shtator 2020. 

 

III.  Bashkimi i operatorëve ekonomik “2Z Konstruksion” sh.p.k. me Nr. NIPTI: 

J63229466K me operatorin ekonomik “Sulollari - Klima” sh.p.k. me Nr. NIPTI: 

K01529003M. 

-         Zëri nr. 19 sipas Dokumentave Standarde të Tenderit është: 

          F.V Pajisje e brendeshme VRF INVERTER, Modeli Mural,  12000 BTU/h, Kapaciteti 

termik - Ftohje - 3.6 kW / Ngrohje - 4 kW. Fuqia elektrike Pmax-60W, 1F~230V~50Hz,  

Sasia max e ajrit: 600 m³/h, Dim=900/282/205 mm, Pesha=12 kg,  Niveli  Zhurmës 24÷33 

dB(A), Tubacionet - ɸ 6.35 / 12.7 mm, Kondensa ɸ  20 mm, përfshirë komandën 

individuale wireles. 

 

Ndërkohë sipas bashkimit të operatorëve ekonomikë është sjellë: 

 

 F.V Pajisje e brendeshme VRF INVERTER, Modeli Mural,  5 100 BTU/h, Kapaciteti 

termik - Ftohje – 1.5 kW / Ngrohje – 1.7 kW. Fuqit termike të ofruara janë më të vogla 

se fuqit termike të kërkuara nga autoriteti kontraktor.  

 

- Për punojësit e kërkuar rezulton se: 

 

- “Specialistët e kondicionimit” Ferdinand Metani dhe Armando Zoga nga subjekti 

“2Z Konstruksin” sh.p.k. në kontratat e punës theksohet se personi përkatës është 

“specialist i trajnuar” dhe jo “specialist kondicionimi”, si dhe dëshmit e kualifikimit 

të sigurimit teknik tregojnë me profesion “speclialist” jo “specialist kondicionimi”.  

 

- Specialisti Ervin Zaka i deklaruar nga “Sulollari - Klima” sh.p.k., si specialist 

“saldator” në kontratën e punës figuron me profesion: “punonjës sisteme ngrohje 

ftohje”.  

 

- Specialisti “saladator” Arsen Hyka nga subjekti “2Z Konstruksin” sh.p.k. në 

kontratën e punës theksohet se personi përkatës është “specialist i trajnuar” dhe jo 

“specialist saldator” si dhe dëshmit e kualifikimit të sigurimit teknik tregojnë me 

profesion “speclialist” jo “specialist saldator”.  
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- Specialisti “elektrik” Fatmir Ymerllari në njërën anë deklarohet si Drejtues Teknik 

Inxhinier Elektrik dhe nga ana tjetër deklarohet specialist elektriçist.  

 

- Specialisti Elektriçist Hasan Zagraci nga subjekti“2Z Konstruksin” sh.p.k. në 

kontratën e punës theksohet se personi përkatës është specialist i trajnuar dhe jo 

specialist elektriçist si dhe dëshmit e kualifikimit të sigurimit teknik tregojnë me 

profesion speclialist jo specialist elektriçist.  

 

- Specialisti Elektromekanik Etmond Nika nga subjekti “Sulollari - Klima” sh.p.k., 

në kontratën e punës figuron me profesion: “punonjës sisteme ngrohje ftohje”.  

 

- Specialisti Elektromekanik Eduart Polisi nga subjekti “2Z Konstruksin” sh.p.k në 

kontratën e punës theksohet se personi përkatës është specialist i trajnuar dhe jo 

specialist elektromekanik si dhe dëshmit e kualifikimit të sigurimit teknik tregojnë 

me profesion specialist mekanik, jo elektromekanik sipas DST.  

 

- Specialisti Sajmir Hajdari i deklaruar nga subjekti “Sulollari - Klima” sh.p.k., si 

specialist termoteknik në kontratën e punës figuron me profesion: punonjës sisteme 

ngrohje ftohje. 

 

- Specialisti Elvis Kola i deklaruar nga subjekti “Sulollari - Klima” sh.p.k., si 

specialist “termoteknik” në kontratën e punës figuron me profesion: “punonjës 

sisteme ngrohje ftohje”.  

 

- Specialisti Teknik Ndërtimi Arsen Zoga nga subjekti “2Z Konstruksin” sh.p.k në 

kontratën e punës theksohet se personi përkatës është specialist i trajnuar dhe jo 

teknik ndërtimi, sipas DST.  

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “SUPERIOR 

GROUP” sh.p.k. me Nr. NIPTI: K91712015L, Adresa: Rruga "Sulejman Delvina", Pallati 

"Melrose", Dyqani Nr.2, Kati 1, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

4,498,898 (katër milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e tetë)  

lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertë e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Agjencisë së Mbrojtjes së Konsumatorit, Rr. 

“Abdi Toptani” Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Së bashku me sigurimin e 

kontratës duhet të sillni të gjithë dokumentacionin e paraqitur në tender (origjinal ose fotokopje 

e noterizuar), i cili verifikohet nga KVO dhe bëhet pjesë e dosjes së tenderit. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura 

e prokurimit do të anullohet për mungesë konkurrence, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

Nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 31.12.2020 

 

Ankesa: Po pranë autoritetit kontraktor në datë 07.01.2021 për skualifikimin nga procedura e 

prokurimit.  Operatorit ekonomik i është kthyer përgjigje më datë 11.01.2021. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Rudina Hoxha 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


